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ÖNSÖZ 
Bazı kaynaklarda  drone olarak da  bilinen insansız hava aracı (İHA), içinde herhangi bir 

insan olmayan bir hava aracıdır. İHA’lar başlangıçta askeri görevler için geliştirilmiş olup yirmi 
birinci yüzyılda çoğu askeri ordu için temel vazgeçilmez unsurlar haline gelmiştir. Kontrol 
teknolojilerinin gelişmesiyle ve ayrıca maliyetlerin artması ile İHA’ların kullanımı askeri olmayan 
uygulamalara da  kaymıştır. Bunlar arasında haritacılık, hava fotoğrafçılığı, arkeolojik çalışmalar, 
maden alanı ölçümleri, hassas tarım, orman yangını izleme, nehir izleme, çevre izleme, güvenlik 
ve gözetim, altyapı denetimleri, kaçakçılık, ürün teslimatları, eğlence ve drone yarışları gibi daha 
birçok alanı sayabiliriz. 

Yabancı kaynaklarda bazı yerlerde “İnsansız Hava Aracı Sistemi” olarak da karşımıza 

çıkmaktadır. İnsansız hava aracı sisteminin  (UAS-unmanned aircraft system), terim olarak 
kullanılması; Amerika Birleşik Devletleri Savunma Bakanlığı (DoD) ve Amerika Birleşik 
Devletleri Federal Havacılık İdaresi (FAA) tarafından 2005–2030 İnsansız Hava Aracı Sistemi 
Yol Haritasına göre 2005 yılında kabul edildi.  Uluslararası Sivil Havacılık Örgütü (ICAO) ve 
İngiliz Sivil Havacılık Otoritesi ve Avrupa Birliği’de Amerika’nın kullandığı bu terimi 
benimsemiştir. Türkiye’de de bu konuda yetkili kurum olan Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü 
talimatnamesinde “İNSANSIZ HAVA ARACI SİSTEMLERİ TALİMATI” şeklinde başlıkla 
hazırlamış olup aslında aynı terimi kullanmayı kabul ettiği anlamına gelmektedir. Bu Talimat, 

Türk Hava Sahası’nda ayrılmış hava sahalarında uçacak olan sivil İnsansız Hava Araçlarının 
(İHA) operasyonlarını, İHA sistemlerini kullanacak olan kişilerin sahip olması gerekli nitelikleri, 
İHA sistemlerinin uçuşa elverişliliklerine dair hususları ve İHA operasyonları sırasında verilecek 
hava trafik hizmetlerine ilişkin usul ve esasları belirlemek amacıyla hazırlanmıştır. Talimatname; 
Türk Hava Sahası’nda ayrılmış hava sahalarında uçacak sivil İHA’ları, ilgili sistemleri, bunları 
işletecek olan işletmeleri, bu işletmelerde görev alacak personeli, İHA pilotlarını, İHA uçuş 
ekibini ve verilecek hava trafik hizmetlerini kapsamaktadır. 

Günümüzde İHA’lar hem askeri hem de sivil/ticari pazarlarda çeşitli görevleri yerine 
getirmektedir. Piyasada farklı kullanıcıların beklentilerine yanıt veren farklı yeteneklere sahip çok 
farklı tipte İHA mevcuttur. Bu İHA’ların kullanılması gün geçtikçe artmakta ve birçok ülkede 

olduğu gibi TÜRKİYE’de de bu sistemleri kullanım için İHA operatörlüğü ehliyeti alınması 
gerekmektedir. Sivil Havacılık tarafından yetkili kurumlarca verilen bu ehliyet için İHA temel 
eğitiminin alınması gerekmektedir. Bu kitap tamamen sivil havacılığın bu kurslarda alınması 
gereken konuları ele almış ve bu tür eğitim veren kurumlar için önemli bir kaynak olma özelliğine 
sahiptir. Kitap içeriği tamamen Sivil Havacılık Genel Müdürlüğünün belirlediği bire bir 
başlıklardan oluşmakta olup aynı zamanda İHA TEKNOLOJİSİ VE OPERATÖRLÜĞÜ 
bölümlerinde eğitim alan önlisans öğrenciler için de bir kaynak olma özelliğine sahiptir. Kısacası, 
İHA kullanımına Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü (SHGM) tarafından bazı düzenlemeler ve 

sınırlamalar getirilmiştir. Bu düzenlemelerin neler olduğu, İHA’nın nasıl kullanılması gerektiğine 
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dair tüm bilgilerin ve kuralların, Türk Hava Sahasında işletilecek veya kullanılacak sivil İnsansız 
Hava Aracı (İHA) sistemlerinin operasyonlarını, sistemleri kullanacak kişilerin sahip olması 
gereken nitelikleri, İHA’ların uçuşa elverişliliklerine dair hususları ve İHA operasyonları sırasında 
verilecek hava trafik hizmetlerine ilişkin usul ve esasların içeriğine bu kitap sayesinde ulaşabile-
ceksiniz. Kitabımızda çizimleri gerçekleştiren Engin KANUN’a verdiği emeklerden dolayı teşekkür 
ederiz. 

Tüm İHA kullanıcılarına faydalı olması dileğiyle.  

Prof. Dr. Murat YAKAR 

Mersin 2023 
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BÖLÜM 1 

1. İHA TANITIM  
Başlarda sadece askeri ve gözetleme amacıyla kullanılan insansız hava araçları, son 

yıllarda gelişen teknoloji ile birlikte maliyetlerin düşmesi neticesinde, çok çeşitli alanlarda 
kendine yer bulmaya başlamıştır. Askeri olmayan kullanımlar için geliştirilen insansız hava 
araçları, günümüzde haritacılık başta olmak üzere, ziraat, madencilik, inşaat, doğal afet 
izleme, meteoroloji, arkeoloji gibi alanlarda sıkça kullanılmaktadır. 

Ülkemizde ise Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü (SHGM), Savunma Sanayi Başkanlığı 
(SSB) ile Türk Mühendis ve Mimarlar Odaları Birliği Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası 
yayınladıkları talimatlarda ve çalışmalarda İHA’yı; üzerinde pilot bulunmaksızın uzaktan 
kontrol edilebilen veya otonom uçabilen, tümleşik sistemlerin bir araya gelmesiyle oluşan 
hava aracı olarak tanımlamaktadırlar 

1.1. Hava Aracı Tanımı ve İHA 

İnsansız Hava Aracı terimi farklı tanımlamalar karşımıza çıkmaktadır. İnsansız hava 
aracı (İHA), İnsansız Hava Aracı sisteminin (İHAS) bir bileşeni olarak işletilen, aerodinamik 
kuvvetler aracılığıyla sürekli uçuş yapma yeteneğinde olan, üzerinde pilot bulunmaksızın 
uzaktan İHA pilotu tarafından kontrol edilerek veya otonom operasyonu İHA pilotu 
tarafından planlanarak uçurulan araca denilmektedir. Söz konusu araç “İHA” olarakta 
bilinmektedir. İHA sistemi Ana gövde, kanatlar, pervane(ler), Autopilot, GPS, IMU, Radio 
Modem, Faydalı yük(kamera vb.), Uçuş kontrol sistemi (Kumanda, yazılım) gibi donanımların 
bir araya gelmesinden oluşmaktadır. İHA’lar üzerinde insan bulunmadan uçabilen, sabit veya 

döner kanatlı hava araçları olarak ifade edilmektedir. İHA’nın; kendi güç sistemi olan, 
ölümcül olan ve olmayan faydalı yük taşıyan, otomatik olarak veya uzaktan komuta sistemi 

ile uçurulan pilotsuz hava araçları olarak tanımlanması mümkündür. Bu araçların uçuşunu ve 
görevini mümkün kılan yer kontrol istasyonu (YKİ), yer veri terminali ve diğer donanımların 
ilavesiyle oluşan sisteme ise İHA sistemleri adı verilmektedir. 

1800’lü yıllarda muharebe amacıyla geliştirilen insansız balonlar, uçurtmalar, zeplinler 
ve benzer yapılar insansız uçabilen araçlar kavramını ortaya çıkarmıştır. Bu konseptin 
gelişimi, Birinci Dünya Savaşı dönemlerinde hızlanmış ve Vietnam Savaşı yıllarında tam 
anlamıyla benimsenmeye başlamıştır. 90’lı yıllara kadar olan süreçte sadece askeri ve casusluk 
amacıyla kullanılan insansız araçlar, daha sonraları bilimsel çalışmalarda kullanılmış ve sivil 
kullanımları da artmaya başlamıştır. 
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